
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 1 7 . 1 1 . 2 0 2 1 № 1 5 7 - П З С 

г. Екатеринбург 

О предложениях Законодательного 
Собрания Свердловской области в план 
проведения экспертизы нормативных 
правовых актов Свердловской 
области, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, 
в целях выявления положений, 
необоснованно затрудняющих 
осуществление предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, 
на 2022 год 

В соответствии со статьей 7 Закона Свердловской области от 14 июля 
2014 года № 74-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов норма-
тивных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов 
Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов» За-
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предложить Правительству Свердловской области включить в план 
проведения экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестици-
онной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затруд-
няющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятель-
ности, на 2022 год проведение экспертизы следующих нормативных право-
вых актов: 

Областного закона от 31 декабря 1999 года № 51-03 «О туризме и ту-
ристской деятельности в Свердловской области» в части реализации ста-
тьи 27; 



9 

Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 77-03 «О на-
родных художественных промыслах в Свердловской области» в части реали-
зации главы 4. 

2. Направить настоящее постановление в Правительство Свердловской 
области. 

Л.В.Бабушкина 

Председатель 
Законодательного С 
Свердловской области 

4 п - н я 


